

Protokół Nr 4/2024

z posiedzenia Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Publicznego,

w dniu 24 września 2024 r.

Stała Komisja Edukacji i Porządku Publicznego oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Prudniku odbyły wspólne posiedzenie. Wspólnym obradom Komisji przewodniczyła Pani Elżbieta Szwadowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Porządku Publicznego.

Sprawdzanie quorum oraz głosowania podczas wspólnego posiedzenia przeprowadzane było odrębnie dla każdej Komisji.

Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Szwadowska stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 6 członków Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Starosta Prudnicki – Pan Radosław Roszkowski,
- Wicestarosta – Pan Janusz Siano,
- Sekretarz Powiatu – Pani Agnieszka Zagórska,
- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska,

Pani Elżbieta Szwadowska odczytała porządek posiedzenia:

- 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**
- 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.**
- 5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.**
- 6. Zamknięcie posiedzenia.**

Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Pani Elżbieta Szwadowska, Przewodnicząca Komisji Edukacji (...), która powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu oraz Członków Komisji.

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.

Pani Elżbieta Szwadowska, Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 6 członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Szwadowska poddała pod głosowanie protokół Nr 3/2024 z posiedzenia z dnia 27.08.2024 r.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Porządku Publicznego z dnia 27.08.2024 r.

Wyniki imienne:

- ZA (6):
Andrzej Kałamarz, Józef Meleszko, Janusz Siano, Elżbieta Szwadowska,
Marcin Krasoń, Ryszard Kwiatkowski
- NIE GŁOSOWALI (1):
Dariusz Kolbek, Dragomir Rudy

Nastąpiła zmiana kworum - 13:10

Liczba radnych obecnych na sali obrad: 7

Do komisji dołączyli radni:

1. Dariusz Kolbek

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.

1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku (druk nr 76).

Pani Agnieszka Zagórska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku (druk nr 76). Poinformowała, że zgodnie z art. 35a, ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu w formie uchwały dzieli środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Powiatu Prudnickiego. W celu pełnego wykorzystania limitu środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej w roku 2024 zasadnym jest przesunięcie środków w poszczególnych pozycjach. Zwiększa się dofinansowanie do: zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze o kwotę 26.000,00 zł., do kwoty 626.000,00 zł. Zmniejsza się dofinansowanie do: uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych o kwotę 15.000,00 zł., do kwoty 485.000,00 zł.; likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych o kwotę 6.000,00 zł., do kwoty 193.998,40 zł.; usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika o kwotę 5.000,00 zł., do kwoty 0,00 zł. Zmiany w poszczególnych zadaniach związane są z napływającymi na bieżąco wnioskami oraz rezygnacjami z przyznanych dofinansowań.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku (druk nr 76).

Wyniki imienne:

- ZA (7):
Józef Meleszko, Elżbieta Szwadowska, Andrzej Kałamarz, Janusz Siano, Dariusz Kolbek, Ryszard Kwiatkowski, Marcin Krasoń
- NIE GŁOSOWALI (1):
Dragomir Rudy

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej (druk nr 77).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej (druk nr 77). Poinformowała, że zgodnie z art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, sposób zwoływania posiedzeń rady społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony przez radę społeczną i zatwierdzony przed podmiot tworzący. Rada Społeczna ZOZ w Białej podjęła w dniu 20 czerwca 2024 r. Uchwałę nr 8/2024 w sprawie uchwalenia regulaminu działalności Rady Społecznej ZOZ w Białej. W związku z powyższym podmiot tworzący podejmuje uchwałę w sprawie zatwierdzenia w/w regulaminu. Niniejszą uchwałą Rada Powiatu w Prudniku uchyla uchwałę nr XII/75/99 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 29 października 1999 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej ZOZ w Białej.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej.

Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej.

Wyniki imienne:

- ZA (7):
Marcin Krasoń, Elżbieta Szwadowska, Dariusz Kolbek, Józef Meleszko,
Andrzej Kałamarz, Janusz Siano, Ryszard Kwiatkowski
- NIE GŁOSOWALI (1):
Dragomir Rudy

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej (druk nr 78).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że Komisja nie opiniuje powyższego projektu uchwały, ponieważ kandydaci do Rady Społecznej ZOZ w Białej zostaną dopiero wyłonieni na sesji Rady Powiatu. Dodała, że został już wytypowany jeden przedstawiciel od Wojewody Opolskiego, Pani Jolanta Kruk, ponieważ tak wskazuje ustawa.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, skąd jest ta osoba?

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że jest to Pani, która startowała na Burmistrza Głogówka i pracuje w Sanepidzie.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytała, skąd będą inni kandydaci?

Pani Agnieszka Zagórska – wyjaśniła, że Radni na sesji będą wskazywać kandydatów, mogą to być Radni lub osoby z poza Rady Powiatu. Jedną osobę bezpośrednio wskaże Starosta.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej (druk 79).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej (druk 79). Poinformowała, że na podstawie art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego jednostki dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki, tj. Rada Powiatu w Prudniku. W związku z wpływem w dniu 11 września 2024 r. wniosku Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej, z dnia 03 września 2024 r. w sprawie wyboru

firmy audytorskiej, z którą Dyrektor ZOZ w Białej zawrze umowę o badanie rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 i 2025, została przygotowana stosowna uchwała. Poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały głosowany będzie podczas sesji Rady Powiatu.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytała, czy będzie to audyt finansowy, czy audyt ogólnej działalności jednostki.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że audyt będzie dotyczył sprawozdania finansowego.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Województwu Opolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie wkładu własnego do Projektu pt. "Rewitalizacja linii kolejowych nr 177 i 294 Racibórz - Raclawice Śląskie", w ramach II etapu naboru do "Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2028" (druk nr 80).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Województwu Opolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie wkładu własnego do projektu pt. "Rewitalizacja linii kolejowych nr 177 i 294 Racibórz - Raclawice Śląskie", w ramach II etapu naboru do "Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2028" (druk nr 80). Poinformowała, że Rada Powiatu w Prudniku w dniu 7 sierpnia 2020 r. wyraziła zgodę na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa w celu wspólnej realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury kolejowej w ramach „Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - KOLEJ + do 2028 roku”. W dniu 29 sierpnia 2024 r. Zarząd Województwa Opolskiego zwrócił się z prośbą o uaktualnienie dokumentów finansowych, dotyczących dalszej realizacji zadania pn. „Rewitalizacja linii kolejowych nr 177 i 294 Racibórz - Raclawice Śląskie”, w ramach II etapu naboru do „Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury kolejowej - Kolej + do 2028”. W odpowiedzi Zarząd Powiatu w Prudniku zadeklarował dofinansowanie dla I etapu tj. dokumentacja 2025-2027 w wysokości 147 000,00 zł., na realizację w/w zadania. W związku z powyższym niezbędne jest potwierdzenie wyżej wymienionego zabezpieczenia finansowego partnerów na realizację inwestycji w formie stosownych uchwał.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, czy dobrze przeczytał, że w ostatnim roku kwota wyniesie 300,00 zł.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że tak, 373 zł.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, czy nie można było jeszcze zmniejszyć tej kwoty.

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że nie.

Pani Larysa Zamorska – wyjaśniła, że prawdopodobnie tak jest sporządzona umowa z innymi jednostkami.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Województwu Opolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie wkładu własnego do Projektu pt. "Rewitalizacja linii kolejowych nr 177 i 294 Racibórz - Raclawice Śląskie", w ramach II etapu naboru do "Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2028".

Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Województwu Opolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie wkładu własnego do Projektu pt. "Rewitalizacja linii kolejowych nr 177 i 294 Racibórz - Raclawice Śląskie", w ramach II etapu naboru do "Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2028".

Wyniki imienne:

- ZA (7):
Andrzej Kałamarz, Janusz Siano, Marcin Krasoń, Elżbieta Szwadowska, Ryszard Kwiatkowski, Józef Meleszko, Dariusz Kolbek
- BRAK GŁOSU (1):
Dragomir Rudy

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do realizacji projektu grantowego pn. "Dostępny Samorząd 2.0" (druk nr 81).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do realizacji projektu

grantowego pn. "Dostępny Samorząd 2.0" (druk nr 81). Poinformowała, że celem projektu jest wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie zwiększenia dostępności usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wsparcie udzielane będzie w postaci: szkoleń i doradztwa dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego; grantów o średniej wartości 300.000,00 zł. Projekt jest w całości finansowany z funduszy europejskich.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytała, w jaki sposób to zadanie przyczyni się do poprawy funkcjonowania oraz na co zostaną przeznaczone środki w wysokości 300.000,00 zł.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że w ramach tych środków w Starostwie wykonane zostaną m.in.: poręcze, nakładki na poręcze i ubikację dla osób niepełnosprawnych. Środki z projektu, który jest realizowany nie wystarczyły na zrealizowanie całego zakresu prac.

Nastąpiła zmiana kworum - 13:29

Liczba radnych obecnych na sali obrad: 8

Do komisji dołączyli radni:

1. Dragomir Rudy

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do realizacji projektu grantowego pn. "Dostępny Samorząd 2.0".

Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej.

Wyniki imienne:

- ZA (5):
Marcin Krasoń, Elżbieta Szwadowska, Dariusz Kolbek, Janusz Siano, Ryszard Kwiatkowski
- BRAK GŁOSU (3):
Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa z Prudnickim Centrum Medycznym Spółka Akcyjna w Prudniku w celu wspólnej realizacji projektu Rewitalizacja terenów Powiatu Prudnickiego - Przywrócenie do funkcjonalności terenów i obiektów zdegradowanych przy szpitalu powiatowym w Prudniku (druk nr 82).

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa z Prudnickim Centrum Medycznym Spółka Akcyjna w Prudniku w celu wspólnej realizacji projektu Rewitalizacja terenów Powiatu Prudnickiego - Przywrócenie do funkcjonalności terenów i obiektów zdegradowanych przy szpitalu powiatowym w Prudniku (druk nr 82). Poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym z działalności finansowej. W ramach projektu Rewitalizacja terenów Powiatu Prudnickiego - Przywrócenie do funkcjonalności terenów i obiektów zdegradowanych przy szpitalu powiatowym w Prudniku w ramach gminnego programu rewitalizacji Gminy Prudnik na lata 2023 - 2030 pn. „Przywrócenie do funkcjonalności terenów i obiektów zdegradowanych przy szpitalu powiatowym w Prudniku” Rewitalizacja terenów Powiatu Prudnickiego w ramach działania 10.2 "Rewitalizacja na obszarach miejskich", Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021 - 2027 planuje się rozbudowę, nadbudowę oraz przebudowę Prudnickiego Centrum Medycznego Spółka Akcyjna w Prudniku wraz z zagospodarowaniem terenu (budynek byłego TK). Szacowana wartość całkowita projektu wynosi ok. 5.500.000,00 zł., z czego 85 % stanowi dofinansowanie z Funduszy Europejskich, a 15 % stanowić będzie wkład własny Powiatu Prudnickiego oraz Prudnickiego Centrum Medycznego Spółka Akcyjna w Prudniku.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytała, gdzie ten obiekt się znajduje.

Pani Agnieszka Zagórska – wyjaśniła, że za szpitalem po lewej stronie znajduje się park, a przy nim budynek, który obecnie nie jest wykorzystywany. Spółka nie ma odpowiedniej ilości pomieszczeń na usługi zdrowotne i kolejne gabinety, w związku z czym budynek ten zostanie rozbudowany o część, gdzie stoją teraz karetki.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, czy konieczne jest podpisanie umowy partnerstwa z PCM.

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że tak, ponieważ partnerstwa są dodatkowo punktowane w projektach.

Pan Dariusz Kolbek – zwrócił uwagę, że to nie PCM wyda pieniądze tylko Powiat.

Pani Agnieszka Zagórska – potwierdziła. Spółka musi być partnerem finansowym, ponieważ tak skonstruowany jest projekt. Podsumowała, że Spółka również musi zabezpieczyć środki, które nie będą na pewno tak wysokie jak środki zabezpieczone przez Powiat.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, skąd Powiat i Spółka wezmą te środki.

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że zadanie jest dofinansowane w 85%.

Pan Janusz Siano – dodał, że Powiat musi zabezpieczyć około 1 mln. zł.

Pani Elżbieta Szwadowska – zwróciła uwagę, że Powiat musi zabezpieczyć tylko 15% całego zadania.

Pan Janusz Siano – powiedział, że należy z tych środków skorzystać, ponieważ dofinansowanie jest wysokie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa z Prudnickim Centrum Medycznym Spółka Akcyjna w Prudniku w celu wspólnej realizacji projektu Rewitalizacja terenów Powiatu Prudnickiego - Przywrócenie do funkcjonalności terenów i obiektów zdegradowanych przy szpitalu powiatowym w Prudniku.

Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa z Prudnickim Centrum Medycznym Spółka Akcyjna w Prudniku w celu wspólnej realizacji projektu Rewitalizacja terenów Powiatu Prudnickiego - Przywrócenie do funkcjonalności terenów i obiektów zdegradowanych przy szpitalu powiatowym w Prudniku. - 13:36

Wyniki imienne:

- ZA (7):
Andrzej Kałamarz, Dariusz Kolbek, Marcin Krasoń, Janusz Siano, Józef Meleszko, Elżbieta Szwadowska, Ryszard Kwiatkowski

- BRAK GŁOSU (1):
Dragomir Rudy

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że porządek obrad sesji rozszerzony zostanie o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatu Prudnickiego na ubieganie się o dofinansowanie oraz realizację projektu pn.: „Termomodernizacja obiektów szkolnych Zespołu Szkół Rolniczych w Prudniku w celu poprawienia efektywności energetycznej”.

Poinformowała, że w związku z ogłoszonym naborem wniosków o objęcie wsparciem przedsięwzięć w ramach programu priorytetowego, wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół. Program realizujący Inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B” Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Powiat Prudnicki planuje złożyć wniosek

Termomodernizacja obiektów szkolnych Zespołu Szkół Rolniczych w Prudniku w celu poprawienia efektywności energetycznej”. Zakres projektu będzie obejmował m.in. : wymianę stolarki okiennej, docieplenie dachu, docieplenie ścian piwnic od wewnątrz i zewnątrz, docieplenie ścian parteru, piętra oraz strychu od wewnątrz, przebudowa węzła cieplnego, wymianę instalacji centralnego ogrzewania bez wymiany źródła ciepła. Przebudowa rozdzielni elektrycznych wraz z okablowaniem, wymiana instalacji oświetleniowej i oświetlenia ewakuacyjnego, wymiana instalacji odgromowej oraz montaż instalacji fotowoltaicznej. Szacowana wartość projektu 7.200.000,00 zł. Podatek VAT nie stanowi kosztów kwalifikowanych.

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1611 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 83).

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poinformował, że Zarząd Powiatu w Prudniku poinformował władarzy gmin o zamiarze podjęcia uchwał przez Radę Powiatu w Prudniku w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych.

Materialnoprawną podstawę podmiotowych uchwał stanowi art. 10 ust. 5c ustawy o drogach publicznych, który określa tzw. „kaskadowe” przekazywanie dróg publicznych. Z treści przedmiotowego przepisu wynika, że Rada Powiatu może w drodze uchwały pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej w proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej o którym mowa w art. 5a

cyt. ustawy, a odcinki pozbawione kategorii, drogi powiatowej zostają zaliczone do kategorii dróg gminnych. Ustawodawca we wskazanych przepisach nie przewiduje współdziałania pomiędzy pozbawiającej się drogi i przyjmującym drogę. Do dekategoriacji drogi wystarczające jest jedynie jednostronne władcze rozstrzygnięcie Rady Powiatu, co skutkuje zaliczeniem tej drogi do kategorii dróg gminnych z mocy prawa.

Poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

Pan Marcin Krasoń – zapytał, czy odbyły się rozmowy z włodarzami gmin w tym temacie.

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że odbyły się spotkania ze wszystkimi włodarzami. W Gminie Lubrza jest mało dróg polnych. Na spotkaniu Wójt wybrał sobie trzy relacje, a następne trzy relacje przekazane zostaną w następnym roku. Burmistrz Prudnika rozumie sytuację i wie, że drogi te powinny być drogami Gminnymi. Dotychczas nie było problemu z żadną z dróg, jednak ze względu na potężne zniszczenia drogi w Moszczance i Łące Prudnickiej, nie zostaną one przekazane. Ulica Kolejowa również nie może zostać przekazana ze względu na trwałość projektu unijnego. Burmistrz Głogówka zadeklarował wstępnie, że przejmie 30% dróg w tym roku przejmie, ale w tej chwili usztywnił się w przekonaniu, że nie weźmie nic. Dodał, że w większości drogi, które zostaną przekazane, są drogami polnymi, czyli są to drogi, które nigdy nie powinny być drogami powiatowymi i które nie spełniają norm określonych w ustawie.

Pan Dariusz Kolbek – zwrócił uwagę, że kilka dróg w Gminie Głogówek, które powiat chce przekazać gminie, zostało przekazanych przez Wojewodę.

Pani Agnieszka Zagórska – wyjaśniła, że zostały przekazane dla Powiatu, ponieważ nie spełniały wymogów dróg wojewódzkich.

Pan Janusz Siano – zwrócił uwagę, że nikt wtedy nie pytał Starostów o zgodę.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, czy inne Powiaty również przekazują tak drogi.

Pan Janusz Siano – poinformował, że Powiat Kluczborski również przekazuje drogi.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, w jaki sposób włodarze gmin mogą się od decyzji Powiatu odwołać.

Pan Janusz Siano – poinformował, że odwołać się mogą jedynie drogą sądową, ponieważ Powiat przekazuje drogi trybem administracyjnym.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, czy Radni mogą się odwołać?

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że nie.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, czy może się tak stać, że droga nie spełnia wymogów kategorii drogi wojewódzkiej i zostaje przekazana dla Powiatu.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że tak.

Pan Janusz Siano – poinformował, że jak najbardziej i tak już było.

Pan Dariusz Kolbek – poinformował, że jeżeli chodzi o drogi polne to nie ma żadnego problemu. Zapytał, czy dostanie mapkę tych dróg.

Pani Elżbieta Szwadowska – poinformowała, że przy każdej uchwale jest załączona mapka.

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że nie ma na mapie drogi polnej z połowy Mieszkowic z byłego Domu Kultury i Cmentarza do Piorunkowic.

Pani Larysa Zamorska – poinformowała, że jest to droga gminna, dlatego nie ma jej na mapce.

Pan Janusz Siano – potwierdził oraz dodał, że na mapie są tylko rozrysowane drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytała, czy czterocyfrowe drogi są drogami powiatowymi.

Pan Janusz Siano – potwierdził.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytał, czy trzycyfrowe drogi są drogami wojewódzkimi a krajowa to dwucyfrowa?

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że tak.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytała, jak oznaczona jest droga gminna.

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że drogi gminne chyba nie mają oznaczenia.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1612 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 84).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1642 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 85).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1253 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 86).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1256 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 87).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1280 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 88).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1256 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 89).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1268 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 90).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1271 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 91).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1274 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 92).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1249 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 93).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1260 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 94).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1264 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 95).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1265 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 96).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1459 O kategorii drogi powiatowej (druk nr 97).

Wicestarosta, Pan Janusz Siano poinformował, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. (druk nr 98).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. (druk nr 98). Poinformowała, że po przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 544.177 zł. Zwiększono plan dochodów majątkowych o kwotę 1.058 zł. w Rozdziale 80117 (wpływy ze sprzedaży składników majątkowych). Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 543.119 zł., w tym: o kwotę 73.395 zł. w Rozdziale 71012 (wpływy z usług oraz różnych dochodów); o kwotę 123.000 zł. w Rozdziale 75020 (wpływy z opłaty komunikacyjnej, opłat za zezwolenia, odsetek oraz różnych dochodów); o kwotę 2.000 zł. w Rozdziale 80117 (wpływy z różnych dochodów oraz wpływy z najmu); o kwotę 18.524 zł. w Rozdziale 80140 (wpływy z różnych); o kwotę 150.400 zł. w Rozdziale 80195 (wpływy z tyt. grzywien i kar, zwiększenia dotacji na projekt z UE oraz wpływu środków po rozliczeniu projektu z UE); o kwotę 174.700 zł. w Rozdziale 85202 (wpływy z usług, odsetek z tyt. kar i odszkodowań oraz różnych dochodów- dochody w ORiOP w Raclawicach Śl. oraz w DPS Prudnik); o kwotę 1.100 zł. w Rozdziale 85403 (wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz z różnych opłat - SOSW w Prudniku). Zmniejszono plan dochodów bieżących o kwotę 3.058 zł. w Rozdziale 80117 (wpływy z różnych opłat). Zwiększono budżet po stronie wydatków o kwotę ogółem 760.719 zł. Po stronie planu wydatków majątkowych dokonano zwiększenia: w Rozdziale 60014 o kwotę 147.600 zł. (wykonanie dokumentacji dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205 O relacji DP 1526

O Węża w m. Śmicz na odcinku 999m"); w Rozdziale 75421 o kwotę 50.000 zł. (zakup Quada wraz z przyczepką na potrzeby zarządzania kryzysowego) w Rozdziale 85195 o kwotę 156.000 zł. (zwiększenie środków na zadanie „Przebudowa dźwigu osobowego i modernizacja ciągów komunikacyjnych w Prudnickim Centrum Medycznym S.A”). Zwiększono plan wydatków bieżących, związanych z realizacją zadań własnych przez jednostki: na wydatki bieżące w Rozdziale 63095 - kwota 40.395 zł. (projekt UE); na wydatki bieżące w Rozdziale 75020 - kwota 132.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 75411 - kwota 40.000 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80140 - kwota 18.524 zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80195 - kwota 400 zł. (projekt UE); na wydatki bieżące w Rozdziale 85202 - kwota 174.700 zł.(ORiOP w Raławicach Śl.-31.700zł., DPS w Prudniku - 143.000 zł.); na wydatki bieżące w Rozdziale 85403 - kwota 1.100 zł. Zmniejszono plan wydatków ogółem o kwotę 219.600 zł. (przeniesiono na wydatki w innych rozdziałach): wydatki bieżące w Rozdziale 60014 - kwota 147.600 zł.; wydatki bieżące w Rozdziale 75702 - kwota 72.000 zł.

Poinformowała, że na sesji Rady Powiatu zostanie przedstawiona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym Komisja go nie opiniuje.

Pan Marcin Krasoń – zapytał, o kwotę na Quada z przyczepką.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że na zakup Quada przeznaczona zostanie kwota 50.000,00 zł.

Pan Marcin Krasoń – zaznaczył, że jest to duża suma.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że nowy kosztuje około 80.000,00 zł. Quad zostanie przekazany na użyczenie do Państwowej Straży Pożarnej.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy jest nowy.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że tak.

Pan Radosław Roszkowski – poinformował, że jest on w pełni przystosowany do aktualnie panujących warunków. Ma odpowiednie, specjalistyczne oświetlenie.

Pan Dragomir Rudy – zwrócił uwagę, że przyda się straży.

Pan Dariusz Kolbek – zaznaczył, że nie zrozumiał, że ma być on przekazany do Straży.

Pani Elżbieta Szwadowska – zapytała, czego będzie dotyczyła autokorekta.

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że dokładnie będzie wiedziała dopiero przed sesją.

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 99).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 99). Poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć w części dotyczącej wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 UoFP wprowadzono następujące zmiany: w wydatkach bieżących zwiększono zadanie w poz.1.1.1.1 „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie” do realizacji w latach 2023-2026 o kwotę ogółem 800 zł., w tym: na 2024 r. o kwotę 400 zł., na 2025 r. o kwotę 400 zł.; w wydatkach bieżących wprowadzono zadanie w poz.1.1.1.9 „Ścieżka rowerowa Prudnik-Jindřichov łączy pogranicze” na kwotę ogółem 456.044 zł., w tym: w roku 2024 na kwotę 40.395 zł., w roku 2025 na kwotę 197.539 zł., w roku 2026 na kwotę 218.110 zł.; w wydatkach majątkowych wprowadzono zadanie w poz.1.1.2.5 „Ścieżka rowerowa Prudnik- Jindřichov łączy pogranicze” na kwotę ogółem 6.257.510 zł., w tym: w roku 2025 na kwotę 2.798.067 zł., w roku 2026 na kwotę 3.459.443 zł. W wykazie przedsięwzięć w części dotyczącej wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 i 1.2) wprowadzono następujące zmiany: w wydatkach majątkowych w zadaniu 1.3.2.2 „Ocalenie od zniszczenia zabytkowej auli w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Prudniku” wydłużono okres realizacji do 2026 oraz zaktualizowano wydatki na lata 2024-2026: w roku 2024 na kwotę 71.000 zł., w roku 2025 na kwotę 290.000 zł., w roku 2026 na kwotę 290.000 zł.; w wydatkach majątkowych wprowadzono zadanie 1.3.2.6 „Rewitalizacja linii kolejowych nr 177 i 294 Racibórz - Raclawice Śląskie” (dokumentacja) do realizacji w latach 2024-2027 na kwotę ogółem 147.002 zł., w tym: w roku 2025 na kwotę 78.708 zł., w roku 2026 na kwotę 67.921 zł., w roku 2027 na kwotę 373 zł. Zaktualizowano plan dochodów i wydatków bieżących w 2024 r. na dzień podjęcia uchwały, z uwzględnieniem zmian. W 2024 r. przychody nie ulegają zmianie. W 2024 r. rozchody nie ulegają zmianie. Powiat spełnia wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie wskaźników zadłużenia.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że na sesji zostanie wprowadzona autokorekta projektu uchwały, w związku z tym projekt uchwały nie zostanie poddany pod głosowanie.

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Pan Dariusz Kolbek – zapytał, czy na wrześniowej sesji nie miało odbyć się głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji punktu dotyczącego interpelacji?

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że punkt jest już wprowadzony do porządku obrad.

Pan Józef Meleszko – poinformował, że na ostatniej komisji zaproponował, aby każdy z Radnych zrzucił się po parę groszy na poszkodowanych.

Pan Janusz Siano – powiedział, że na sesji będzie przygotowana puszka, gdzie będzie można wrzucić pieniądze.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem dalszych wniosków i zapytań oraz wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Szwadowska zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za udział.

.....
Protokołowała:

Klaudia Śmigła

.....
Przewodniczący Komisji

Elżbieta Szwadowska